



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL

RUA HIPOLITO PINTO, 240 - CENTRO - TELEFAX (37) 3543-1266

Cep: 35.625-000 - QUARTEL GERAL - ESTADO DE MINAS GERAIS

Endereço eletrônico: gabinete@quartelgeral.mg.gov.br

ADMINISTRAÇÃO 2021 - 2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

| | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--------------------------|----------------------|--|
| PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL | | | | | | FOLHA Nº: | | |
| OBRA: RECAPEAMENTO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ | | | | | | DATA: 20/05/2024 | | |
| LOCAL: RUA CAPITÃO JOSÉ CAETANO, BAIRRO CENTRO RUA FRANCISCO FERNANDES, BAIRRO CENTRO | | | | | | FORMA DE EXECUÇÃO: 2 MÊS | | |
| REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Central - SEINFRA OUTUBRO/2023 com desoneração | | | | | | () DIRETA | (X) INDIRETA | |
| | | | | | | | BDI ADOTADO SOBRE 3% | |
| PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 MÊS | | | | | | LDI | 26,05% | |

| ITEM | FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL |
|------|---------|----------|--|---------|------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|
| 1 | | | INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA | | | | | |
| 1.1 | SEINFRA | ED-28427 | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCILAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS | Unid. | 1,00 | 1.374,12 | 1.732,08 | 1.732,08 |
| | | | | | | | SUBTOTAL: | 1.732,08 |
| 2 | | | OBRAS VIÁRIAS | | | | | |
| 2.1 | SEINFRA | ED-7623 | EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA | M³ | 105,29 | 1.748,59 | 2.204,10 | 232.069,69 |
| 2.2 | SEINFRA | RO-14038 | Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte > 50,00 km (volume compactado) | M3xKM | 10.634,29 | 1,78 | 2,24 | 23.820,81 |
| 2.3 | SEINFRA | RO-51229 | Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso) | M² | 3.509,51 | 1,89 | 2,38 | 8.352,63 |
| 2.4 | SEINFRA | RO-41376 | Transporte de material de qualquer natureza. Distância média de transporte >= 50,10 km | TxKM | 368,50 | 0,74 | 0,93 | 342,71 |
| | | | | | | | SUBTOTAL: | 264.585,84 |

| 3 | | | SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL | | | | | |
|---|---------|----------|---|--|-------|-------|------------------|-------------------|
| 3.1 | SEINFRA | ED-51139 | GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, FC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM , EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) | M | 56,06 | 56,39 | 71,08 | 3.984,74 |
| 3.2 | SEINFRA | RO-41212 | Remoção e carga do revestimento asfáltico em pré-misturado ou concreto betuminoso usinado a quente | M ² | 450 | 1,14 | 1,44 | 648,00 |
| 3.3 | SEINFRA | ED-14762 | SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) | M | 900 | 39,64 | 49,97 | 44.973,00 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | SUBTOTAL: | 49.605,74 |
| TOTAL GERAL DA OBRA: | | | | | | | | 315.923,66 |
| <p>_____ LEONEL CESAR DE OLIVEIRA - CREA MG 256.330/D Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha</p> | | | | <p>_____ 256.330/D CREA</p> | | | | |
| <p>_____ GASPAR CARLOS FILHO - PREFEITO MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL- MG</p> | | | | | | | | |